
Contacto

Teléfono 914521200
Correo Electrónico ofertas@ineco.com

Dirección Postal

Paseo de la Habana, 138
(28036) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 20231115-00728 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-01-2024
a las 17:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Ineco-Comité de Dirección
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ineco.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fKaPt8jrM2e9Hd5zq vq9cg%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de formación para formadores/as y consultoría del conocimiento.

Prestación de servicios de formación para formadores/as y la consultoría del conocimiento que abarca tantoDescripción 
el diseño de las formaciones como el diseño y producción de materiales didácticos y todo tipo de material que sea
requerido para el desarrollo de las formaciones o eventos corporativos, mediante la contratación de una (1) empresa
especializada.
Valor estimado del contrato 360.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 217.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 180.000 EUR.

Clasificación CPV
80000000 - Servicios de enseñanza y formación.
22900000 - Impresos varios.
22990000 - Papel de periódico, papeles fabricados a mano y otros papeles y cartones sin recubrir, para usos gráficos.
39292000 - Pizarras o tableros escolares con superficies o utensilios para escribir o dibujar.
39294000 - Aparatos y material diseñados para demostraciones.
39294100 - Productos de información y promoción.
80500000 - Servicios de formación.
80511000 - Servicios de formación del personal.
80521000 - Servicios de programación de la formación.
80570000 - Servicios de formación para el perfeccionamiento personal.
80590000 - Servicios de tutoría.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

http://www.ineco.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fKaPt8jrM2e9Hd5zqvq9cg%3D%3D


Precio de la oferta más baja 175.050 EUR.
Precio de la oferta más alta 175.050 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

QUID BUSINESS SOLUTIONS S.L.
NIF B84907104
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 175.050 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 211.810,5 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la mejor oferta relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 18/01/2024
Plazo de Formalización Del 18/01/2024 al 02/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 0.75 %

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto tramitado de conformidad con el apartado 7.3.1. de las Instrucciones que regulan el
procedimiento de contratación de Ineco.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/01/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/01/2024 a las 14:00
Observaciones: La fecha de presentación de proposiciones no será inferior a DIEZ (10) días naturales.



Lugar

Dirección Postal

Paseo de La Habana, 138
(28036) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 08/01/2024 a las 14:01 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Paseo de La Habana, 138
(28036) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 08/01/2024 a las 14:01 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio medioambiental: Uso de papel reciclado
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Valoración económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: (70•Baja de la Oferta) / (Baja de la Oferta más Económica) +30*0,45Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Valoración técnica - Experiencia y/o titulación adicional del perfil de coordinador/a.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Valoración técnica - Mejoras adicionales en la oferta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Valoración técnica - Reducción del plazo de entrega del material
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Juicio de valor - DEMO Plataforma e-learning
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 2Cantidad Máxima 
Juicio de valor - Diseño de contenido formativo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Juicio de valor - Diseño de guía del formador/a
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Juicio de valor - Producción de material carpetas-manual del alumno
: OtrosSubtipo Criterio 

: 14Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 14Cantidad Máxima 

Juicio de Valor - Producción de material: Mural -panel gigantografía digital
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NgVcV8zDnEukU02 jNGj1Fw%3D%3D

ID 0000012490577 |  2024-000086757 | jue, 18 ene 2024 17:17:49:421 CET 170559462679132348UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NgVcV8zDnEukU02jNGj1Fw%3D%3D

